
Provincia de Santa Fe
Consejo de la Magistratura 

Se deja constancia que a partir de la fecha 23 de Septiembre de 2024 se publica la Resolución
Nº 23/24, a los fines del Art. 28 del Decreto Nº 659/24 y Art. 28 de la Resolución Nº 1123/2024.

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 23 de Septiembre de 2024.-

Atento a lo establecido en los Art. N° 14, 15 y 28 del Decreto Nº
659/16,  Art.  Nº  1 de la  Resolución Nº 1123/24,  se  notifica  que en el  concurso múltiple  de Fiscales
Adjuntos Subrogantes de las Circunscripciones Nº 2 y Nº 3, el Presidente del Consejo de la Magistratura
por  Resolución Nº  23/24  dispone:  ARTICULO 1º.  Admitir  la  inscripción  al  concurso  de  oposición,
antecedentes  y  entrevistas  para  la  cobertura  de  los  siguientes  cargos  del  Ministerio  Público  de  la
Acusación: veintidós (22) Fiscales Adjuntos Subrogantes para la Circunscripción Judicial N° 2 y seis (6)
Fiscales Adjuntos Subrogantes para la Circunscripción Judicial N° 3, de los postulantes mencionados en el
ANEXO  I,  que  integra  la  presente.  ARTICULO  2º.  Admitir  en  forma  condicional  la  inscripción  al
concurso  mencionado  de  los  postulantes  indicados  en  el  ANEXO  II,  quienes  deberán  subsanar  la
condicionalidad antes del día fijado para la realización de la prueba de oposición, bajo apercibimiento de
quedar  definitivamente  rechazadas  sus  inscripciones.  ARTICULO  3º.  Rechazar  la  inscripción  de  los
postulantes mencionados en el ANEXO III, por no cumplir con las exigencias consagradas en el artículo
21º de la Ley 13013 y 13807 y artículo 13 º del Decreto 0659/24. ARTICULO 4º. Notifíquese a los fines
de los artículos 14º y 15º del Decreto Nº 659/24, conforme lo establecido por el artículo 28° del Decreto
Nº 659/24 y Resolución Nº 1123/24 del Ministro de Justicia y Seguridad.(se acompaña copia íntegra de la
resolución con sus anexos).-

Queda Ud. debidamente notificado/a.
           Atentamente.-

DECRETO 659/24: “ARTÍCULO 14º - ... Acta de cierre de inscripción. Al vencimiento del plazo de inscripción, el
Secretario labrará un Acta que será pública y en la que constarán las inscripciones registradas para el  cargo
concursado. Serán rechazadas por decisión fundada del Presidente del Consejo las inscripciones de aquellos que no
reúnen los requisitos previstos en la Constitución Provincial, Leyes Especiales y el presente Decreto para acceder al
cargo. Dentro de los tres (3) días de notificado el acto, los inscriptos cuya postulación no haya sido admitida,
podrán solicitar al Poder Ejecutivo la resolución definitiva de la cuestión, cuestionado únicamente la legalidad del
acto indicado.-”
 “ARTÍCULO  15º  -  … Recusación  y  Excusación.  Resueltas  las  admisiones,  dentro  de  los  tres  (3)  días  de
notificados, los postulantes podrán plantear la recusación con mención de causa de los integrantes del Cuerpo
Evaluador y de los funcionarios que, de conformidad al artículo segundo del presente, componen el Consejo de la
Magistratura.  En idéntico plazo,  tanto los integrantes  del  Cuerpo Evaluador como dichos funcionarios podrán
excusarse cuando exista causal al  efecto.  Las causales de recusación y excusación se regirán de acuerdo a lo
previsto en el  Código Procesal  Civil  y  Comercial  de  la  Provincia de Santa Fe.  Los planteos de recusación  o
excusación,  serán resueltos  por el  Presidente del  Consejo de la Magistratura. Dentro de los tres  (3)  días,  los
postulantes podrán solicitar al Poder Ejecutivo la resolución definitiva de la cuestión, previo dictamen de Fiscalía
de Estado.” 
“ARTÍCULO 28º – Notificaciones por medios informáticos. Podrá disponerse que los actos emitidos por el Cuerpo
Colegiado,  la  Presidencia  y  la  Secretaría  del  Consejo  de  la  Magistratura  puedan  ser  notificados  a  todos  los
postulantes de manera pública a través de la página oficial de la Provincia de Santa Fe. Las fechas de todas las
publicaciones previstas en este Decreto, en su reglamentación y en las normas pertinentes que se efectúen en la
página web se ajustarán a las siguientes reglas: a) La fecha se acreditará mediante constancia expedida sobre el
particular por el Secretario del Consejo; b) Dicha fecha deberá constar en la publicación de la página web; c)
Todos los plazos vinculados con dicha notificación comenzarán a correr el primer martes o viernes posterior a su
fecha de publicación, o el siguiente día hábil administrativo, en caso de no serlo aquel”.
RESOLUCIÓN 1123/24: “ARTICULO 28° - Impleméntense, en los concursos regulados por el Decreto N° 659/24,
las notificaciones por medios informáticos dispuestas por el artículo 28° del citado plexo Normativo”
RESOLUCIÓN  1123/24: “ARTICULO  14º  …  c)  Resueltas  las  admisiones,  se  procederá  a  notificar  a  los
postulantes y al Cuerpo Evaluador”

MONTENEGRO 
Carlos Maria 
Luis

Firmado digitalmente por 
MONTENEGRO Carlos Maria 
Luis 
Fecha: 2024.09.23 15:59:06 
-03'00'



Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

                                                                RESOLUCIÓN Nº  023

                   SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 23 de Septiembre de 2024.-

VISTO:
Los expedientes Nros 00201-0271301-1 y 00201-0270402-4,  mediante

los  cuales  se  ha  dispuesto  convocar  a  Concurso  de  Fiscales  Adjuntos  Subrogantes  del
Ministerio Público de la Acusación, Circunscripciones Judiciales N°2 y Nº 3,   y; 

CONSIDERANDO:
Que en el marco del  Decreto Nº 659/24, se dispuso realizar el sorteo

público del Cuerpo Evaluador  para el  día  Martes  30 de Julio  de 2024, para dar  inicio al
trámite de su cobertura como concurso múltiple, conforme lo dispuesto por el artículo 8° inc.
5) del mencionado Decreto;

Que, por Resolución Nº 11/24, se conformó el cuerpo evaluador y  se
llamó a concurso de oposición, antecedentes y entrevista personal, abriéndose la inscripción,
conforme artículo 10º del Decreto Nº 659/24, por el plazo de 10 días hábiles contados a partir
del día Viernes 20 de Agosto de 2024 a las 08:00 hs. hasta las 12:00 hs. del día Jueves 2
de Septiembre  de 2024;

Que, vencido el plazo establecido de inscripción se recepcionaron ciento
sesenta y ocho (168) inscripciones;  

                                Que, el artículo 21º de la Ley Nº 13013 y su modificatoria 13807, los
artículos 10º, 11° y 13º del Decreto Nº 659/24, los artículos 10º y 14º de la Resolución Nº
1123/24 del Ministro de Justicia y Seguridad, establecen los requisitos para la admisión de los
inscriptos como postulantes al concurso;

Que los postulantes mencionados en el ANEXO I de la presente han
cumplimentado  con  los  recaudos  exigidos  en  la  normativa  vigente  para  tenerlos  como
postulantes admitidos al concurso de referencia;

Que  los  postulantes  mencionados  en  el  ANEXO  II no  han
cumplimentado  con los  recaudos  exigidos  por  el  10º  apartado  1  incisos:  H) relativo  a  la
constancia  expedida  por  los  Tribunales  de  Disciplina  de  los  Colegios  de  Abogados
informando existencia o inexistencia de sanciones disciplinarias de los últimos 10 años; I)
relativo a sus antecedentes en Poderes de la Nación, Provincia o ciudad autónoma de Buenos
Aires, que registra su legajo personal en cuanto a fecha de ingreso, cargos desempeñados,
licencias  y  sanciones  disciplinarias;  M)  referido  al  Informe  del  Registro  Nacional  de
Reincidencia y Estadística Criminal, dependiente del Ministerio de Justicia de la Nación;  Ñ)
referente al informe sobre la existencia o inexistencia de Concursos y Quiebras y Q) informe
expedido por el Registro de Deudores Alimentarios Morosos; por lo que sus inscripciones al
concurso de referencia lo es en forma condicional hasta la presentación de la documentación
faltante antes del día fijado para la prueba de oposición; y apartado 3 inciso A) título de

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”



Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

abogado,  antigüedad  y  estado  de  la  matrícula, por  lo  que  su  admisión  al  concurso  de
referencia es en forma condicional hasta la presentación de la documentación faltante antes
del día fijado para la prueba de oposición;

Que, los inscriptos mencionados  en el ANEXO III,  no han cumplido
con las exigencias consagradas en el artículo 21º de la Ley 13013 y artículo 13º del Decreto
659/24, por lo que deben tenerse por rechazadas su inscripciones;

Que la presente puede ser dictada por el Señor Presidente del Consejo
de la Magistratura en uso de las facultades previstas en el artículo 3º del Decreto Nº 659/24; 

POR ELLO:

            EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE:

ARTICULO 1º. Admitir la inscripción al concurso de oposición, antecedentes y entrevistas
para la cobertura de los siguientes cargos del Ministerio Público de la Acusación: veintidós
(22) Fiscales Adjuntos Subrogantes para la Circunscripción Judicial N° 2 y  seis (6) Fiscales
Adjuntos Subrogantes para la Circunscripción Judicial N° 3, de los postulantes mencionados
en  el ANEXO I, que integra la presente. 

ARTICULO 2º. Admitir en forma condicional la inscripción al concurso mencionado de los
postulantes indicados en el ANEXO II, quienes deberán subsanar la condicionalidad antes del
día  fijado  para  la  realización  de  la  prueba  de  oposición,  bajo  apercibimiento  de  quedar
definitivamente rechazadas sus inscripciones.

ARTICULO 3º. Rechazar la inscripción de los postulantes mencionados en el  ANEXO III,
por no cumplir con las exigencias consagradas en el artículo 21º de la Ley 13013 y 13807 y
artículo 13 º del Decreto 0659/24. 

ARTICULO 4º.  Notifíquese a los fines de los artículos 14º y 15º del Decreto Nº 659/24,
conforme lo establecido por el artículo 28° del Decreto Nº 659/24 y Resolución Nº 1123/24
del Ministro de Justicia y Seguridad.

ARTICULO 5º. Regístrese, notifíquese, publíquese y archívese.-  

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”

../../../../CONSEJO%20DE%20LA%20MAGISTRATURA%20854-16/MAGISTRADOS/Camara%20Civil%20y%20Comercial%20%20N%204%20y%20N%205/ADMISI%C3%93N/anexo%20de%20la%20ADMISION.xls


Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

  RESOLUCIÓN Nº  023
Santa Fe, 23 de Septiembre de 2024.- 

Anexo I

POSTULANTES ADMITIDOS

N°  Apellido y Nombre  DNI  Circunscrip Nº 2 Circunscrip Nº 3
1 SORIA, Adrián Dario 18413474 X X

2 HUESO, Ignacio Andres 37336148 X
3 COLUSSI, Eleonora 35733741 X

4 AMADEO, Carina Beatriz 25524701 X
5 DEL GRECCO, Luciana 32902645 X X

6 STAMPELLA, Ana Belén 31741853 X X
7 ARCANGIOLI, Lorena Paola 31386733 X

8 BERTOLOTTI, Marina 32968087 X
9 FERTITTA, Agustina 35128480 X

10 ZINGONI, Eliana Soledad 28486873 X
11 VITOLA, Cesar Bruno 27491151 X

12 CHERARA, Georgina 37573183 X
13 OGGERO GENTINETTA, Juan Pablo 34720065 X

14 GIGLI, Maria Victoria 32307425 X
15 BARUCCA, Larisa Celeste 31385792 X

16 PADILLA FINUCCI, Jordan Alberto 32103483 X
17 LAGIOIA, Luis Ricardo Jesus 37295066 X

18 MEDICH, Antonela 34753883 X X
19 GASPARINI, Juan Ignacio 38136054 X X

20 VALENTE, Antonela Ines 34215583 X X
21 CALLEJA, Florencia Martina 37072758 X

22 CARON, Alejandro 36659000 X
23 VIGNA, Victoria 37448429 X

24 MATTALIA, Natali Fabiana 37813567 X X
25 ALBERDI, Guido Andres 35956260 X

26 SANTAMARIA, Antonela 33833333 X X
27 CONCATTI, Vanina 35294275 X

28 MAZUR MANSUR, Nahir Carolina 28860936 X
29 DOMENECH, Maria Florencia 34525592 X

30 DALZOTTO, Antonela 32114971 X
31 KNIGHT, Sheila Maria 31116312 X

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”



Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

32 ADDOUMIE, Ivana 35022480 X
33 CARBONE, Maria Florencia 32508252 X

34 CHIAVARINI, Luciana Violeta 34147795 X X
35 VIRGILIO, Iván Alberto 33712164 X

36 DALCOL, Maria Manuela 35699246 X X
37 RAMIREZ VILLARINO, Ana Mora 35583487 X

38 LASTORTA, Emiliana 37491314 X X
39 TASSINI, Franco Leonel 37041577 X

40 MORIELLI, Agustina 29001116 X X
41 CATALá, Florencia Aldana 37449871 X

42 ESTRADA MENDOZA, Cindi Mariel 35207167 X
43 MARCOLíN LOBERSE, María Cecilia 36519697 X

44 CERUTTI, Anabel 34305882 X
45 DE BONIS, Camila 38904895 X

46 RANCIARI, Carla Soledad 35130629 X
47 RICCARDO, María Laura 34525686 X

48 AGUSTINI, Ruben Andres 29049188 X X
49 BAUMAN, Raquel Natalia 34178053 X

50 CORNIER, Lucila Milagros 36619175 X X

51 RIDIERO, Gina 37097391 X

52 RUGGERI, Jesica Ivana 31416739 X
53 COSTA, Cecilia Ines 35452216 X

54 BAÑOS, Brenda 34933294 X
55 MAINARDI, Barbara 36009231 X

56 PAZ, Javier Hugo 29662720 X
57 NEPOTE, Pamela Carolina 32875582 X

58 GASTONJAUREGUI, Lucia 35249575 X X
59 SPINOSA, Mauricio Gabriel 33791417 X

60 DOMíNGUEZ DE SOTO, Homero 
Esteban

26389227 X X

61 GAMBIALTI, Verónica Belén 31431240 X

62 PAZOS, Lucia 31873661 X
63 DUCASSE, Ernesto Juan Manuel 36893661 X X

64 DIAZ KINDSVATER, Juan Pablo 32659078 X
65 MARAS, Agustina 37975505 X X

66 NEGRINI, Delfina Maria 36860528 X X
67 GIALDINI, Barbara 32892108 X

68 NORMAN, Agustina Maria De Los 
Milagros

33212644 X

69 VIGO, Marina Anahi 36603937 X

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”



Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

70 SALMAN ULLA, Melani Mirian 36004836 X
71 LAVARRA, Guillermina 37370046 X

72 RUGGERI, Gonzalo Horacio 35703794 X
73 LLAUDET MAZA, María Virginia 31243839 X

74 OCHOA HELEG, Luisina Daniela 33596502 X X
75 PéREZ CASTELLI, Lucio Javier 37573409 X X

76 BERNARDI, Amilcar Carlos 35644466 X X
77 AMERISO, MarÍa Mónica 29402748 X

78 GIULIANO, Flavio Dario 36887888 X
79 LóPEZ DE VITA, Javier 37334723 X X

80 GALLEANO, Sebastian 31873888 X X
81 LOPEZ BRASESCO, Florencia Sofia 38904878 X

82 MARTINEZ, Rafael Ignacio 30168695 X
83 BANCHIO, Mercedes 36659696 X X

84 MARTINEZ, Ramiro 37797336 X
85 SAENZ, Maria Belen 34408777 X X

86 CUDOS, Sofia Alejandra 35032012 X X
87 FAVRO, Lara BelÉn 35584043 X

88 PISANI, Adolfo German 33449639 X X
89 ABREU, Analia Elizabeth 33544420 X X

90 LEGUIZAMON, Damaris Xiomara 33563167 X X
91 CAMPBELL, Katherine María 32268427 X

92 GHERARDI, Julieta 34466817 X
93 MAGGIORI, Maria Jorgelina 30710865 X

94 MONTIEL, Dayana Sabrina 31632063 X
95 VALENTIN, Debora Vanesa 29977383 X

96 LEON, Maria Veronica 20923437 X X
97 MANZINO, Melisa Belen 31767268 X

98 SOTELO, María Cecilia 34821189 X X
99 RAMUNNO, Lucila 30685904 X

100 DI TOMASO, Carla 33513273 X X
101 GARGARELLA, Alejandra 32801831 X

102 BROCCARDO, Andrés Martin 29977461 X
103 COLOMBO, Andrés Martín 33513595 X

104 CABRERA, Abi Luz 35080232 X
105 PACIFICO, Paula Andrea 36299734 X

106 GONZALEZ, Ignacio 31151727 X
107 DRUETTO, María Verónica 29482087 X

108 MERCANTI, Maricel Lorena 28082255 X
109 MALDONADO, Maria Julia 34791801 X

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”



Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

110 LANFRANCO PARI, Guillermo 
Marcelo

28148978 X X

111 GUSSO, Mariela Veronica 33070112 X
112 MOLES, Carolina Gisele 36396700 X

113 PENNA, Mariana 38896716 X X
114 COSGAYA, Rocio Belen 34934919 X

115 DAFONTE, Mirta Haydee 18303898 X X
116 CALDERON MOLLER, Ariana Jael 32300538 X X

117 BUFARINI, Pablo 28059042 X
118 ISA PAVíA, Romina Lorena 31535973 X

119 SANGUINETTI, Martin Oscar 31516347 X
120 OLIVA, Marina Belén 36694895 X

121 GIACOSA, Maria Belen 25328821 X
122 GUTIERREZ GARIGLIANO, Miguel 

Angel
35448124 X X

123 RENZI, Flavia Sabrina 35070689 X
124 GIAZZON, Maria Alejandra 25007090 X

125 BONIFACIO, Silvina 26324955 X
126 ARAYA, Lucia Fernanda 37450875 X
127 MOUTIN, Pol 31565707 X

128 ALTUZARRA, Maria Eugenia 34476641 X X
129 ARANDA, Federico Damián 37576790 X

130 BELTRAMO, Carolina Beatriz 27506104 X
131 DE PRADO, Bruno 34527672 X X

132 VIGLIONE, María Victoria 36009873 X
133 SALE, Aisha Mariam 37281589 X X

134 BIRé, Maria Florencia 30164876 X
135 TSCHANZ, Daiana 32890359 X

136 PIERRI, Sabrina Valeria 28578889 X
137 FERROGGIARO, Ignacio 32078337 X

138 LOPEZ, Marcelo Agustin 32886393 X X
139 DUTTO, Agustin 32374077 X

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”



Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

RESOLUCIÓN Nº  023
Santa Fe, 23 de Septiembre de 2024.- 

Anexo II

POSTULANTES ADMITIDOS EN FORMA CONDICIONAL

N°  Apellido y Nombre  DNI  Circunscri
p

 Nº 2

Circunscrip
Nº 3

Motivo
condicinalidad

1 BARUCCA, Leonardo Jose 34173145 X Art. 10 inc. h) Dto. 
0659/24

2 FERNANDEZ, Noelia 31867899 X Art. 10 1.i) Dto. 
0659/24

3 ROUSSY, Maria Dolores 20923572 X Art. 10 1.h) Dto. 
0659/24

4 MORETTI, Martín Andres 35449320 X X Art. 10 1. h) ñ) q); 
Art. 13  Dto. 
0659/24; Art. 20 y 21
Ley 13013 y 13807

5 PRIETO, Paula 31074308 X X Art. 10 1. ñ) q) Dto. 
0659/24; Art. 3 
Resol. 020/24 
(soporte digital)

6 RONDOLINI, Noelia Gisel 35632154 X X Art. 10 1. m) Dto. 
0659/24

7 ROLÓN, Nicolás Luis 32295447 X Art. 10 1. h) Dto. 
0659/24

8 VERGILI, Florencia Antonella 35585029 X Art. 10 1. ñ) q) Dto. 
0659/24

9 GRANOLLERS, María Eugenia 33069221 X Art. 10 1. i) m) ñ) q) 
Dto. 0659/24

10 KRUSE, Enriqueta 34770666 X Art. 10 1. m) Dto. 
0659/24

11 LUKACEVICH, Erika Vanesa 25959172 X Art. 10 1. h) m) ñ) q) 
Dto. 0659/24; Art. 3 
Resol. 020/24 
(soporte digital)

12 CATALANI, Juan Pablo 31437805 X Art. 10 1. q) Dto. 
0659/24; Art. 3 
Resol. 020/24 
(soporte digitla)

13 CUTULI, Alfredo 29311746 X Art. 3 Resol. 020/24 
(soporte digital)

14 CABRERA, Dario Nazareno 26967877 X X Art. 10 1. ñ) q) Dto. 
0659/24

15 GARCIA, Luciana Carolina 23915944 X X Art. 10 1. h) Dto. 
0659/24

16 ITURRASPE GIALDINI, 
Francisco Manuel

19008056 X Art. 10 1. i) Dto. 
0659/24

17 PERULL, Lucia Soledad 33510253 X Art. 10 1. h) ñ) q) 
Dto. 0659/24

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”



Consejo de la Magistratura  
Provincia de Santa Fe

RESOLUCIÓN Nº 23
Santa Fe, 23 de Septiembre de 2024.- 

Anexo III

POSTULANTES RECHAZADOS

N°  Apellido y Nombre  DNI  Circunscrip
Nº 2

Circunscrip
Nº 3

Motivo Rechazo

1 SALVAY, Tatiana 35771777 X X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

2 PALERMO, Florencia 36506341 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

3 DEJMAN, María Belén 35583534 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

4 KEKEDJIAN, Pablo Andres 37073454 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

5 MANZONI, Paula 39151304 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

6 TURCO, María Belén 36278774 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

7 OBERTI, Maria Laura 29415509 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

8 MESON, Milagros 39126790 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

9 DIAZ GATTI, Pablo Raúl 32920563 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

10 DANERI, Ricardo Javier 25232782 X X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

11 ROSITO, Agostina 34937694 X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

12 GOMEZ PEPE, Mauro Ariel 30390888 X X Art. 21 Ley 13013
Art. 13 Dto. 0659/24

“2024 – Año del 30 Aniversario de la Reforma Constitucional de la República Argentina”


	​ SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 23 de Septiembre de 2024.-
	​ VISTO:
	​ RESOLUCIÓN Nº 023
	​ Circunscrip Nº 2
	​ Circunscrip Nº 3
	​ Circunscrip
	​ Nº 2
	​ Circunscrip Nº 3
	​ Circunscrip Nº 2
	​ Circunscrip Nº 3

